3) 변경된 물량의 단가 적용의 적정 여부(공사계약일반조건 제20조)

- 감소된 물량의 단가 : 계약 단가 적용

- 증가된 물량의 단가 : 계약단가가 예정가격 단가보다 높은경우 증가된 물량은 예정가격단가 적용

- 신규비목의 단가 : 설계변경 당시를 기준으로 산정한 단가에 낙찰율을 곱한 금액

- 발주기관이 설계변경을 요구한 경우의 단가 : 증가된 물량 또는 신규비목의 단가는 설계변경당시를

기준으로 산정한 단가와 동 단가에 낙찰율을 곱한 금액의 범위안에서 상호 협의하여 결정한 단가

4) 공사비 검토

구 분 변 경 전 변 경 후 증 감 비 고

토목 공사 3,708,430,000 3,231,637,000 감)476,793,000 세부내용 별첨 참조

4. 검토결과

- 상기와 같이 검토한 결과 설계변경사유 및 공사량 산출자료, 단가 적용등이 적정한 것으로 판단

되므로 변경처리함이 타당하다고 사료됨

확인자 : 책임감리원 남 장 환 (인)

기  술  검  토  의  견  서

공  사  명  발산지구 4단지 및 종암3구역 아파트 건설공사

구   분   1. 자체의견   2. 발주처 검토요구   3. 시공자 제출

검  토  자

건축감리원 : 전  덕  철 (인)

기계감리원 : 박  복  관 (인)

토목감리원 : 남  길  현 (인)

검  토  일  자 2008 .  01 . 14 .

제   목  물가변동 및 설계변경으로 인한 계약금액 변경건 검토

   1. 개   요

   - 발산지구 4단지 및 종암3구역 아파트 건설공사의 물가변동으로 인한 계약금액 조정 신청

   및 설계변경으로 인한 계약금액 변경에 대한 적정성을 검토함.

   2. 검토내용

   가. 설계변경으로 인한 계약금액 조정 검토

구  분 변 경 전 변 경 후 증 감 비 고

건  축 48,128,863,000 48,128,863,000 0

기  계  9,309,685,000  9,232,484,000 -  77,201,000

토  목  3,708,430,000  3,231,637,000 - 476,793,000

합  계 61,146,978,000 60,592,984,000 - 553,994,000

   나. 물가변동으로 인한 계약금액 조정 검토

구  분 변 경 전 물가변동등락액 물가변동정산액 변 경 후 증 감

건  축 48,128,863,000   981,142,000 0  49,110,005,000 981,142,000

기  계  9,309,685,000   235,978,000 -4,306,000 9,541,357,000 231,672,000

토  목  3,708,430,000   24,565,000 -4,541,000 3,728,454,000 20,024,000

합  계 61,146,978,000 1,241,685,000 -8,847,000 62,379,816,000 1,232,838,000

   다. 합 계(물가변동 및 설계변경)

구  분 변 경 전 변 경 후 증 감 비 고

건  축 48,128,863,000  49,110,005,000   981,142,000

기  계  9,309,685,000   9,464,156,000   154,471,000

토  목  3,708,430,000   3,251,661,000  -456,769,000

합  계 61,146,978,000 61,825,822,000   678,844,000

   3. 검토 결과

   가. 설계변경으로 인한 계약금액 변경 : 설계변경사유 및 공사량 산출자료, 단가 적용 등

   이 적정한 것으로 판단됨

   나. 물가변동으로 인한 계약금액조정은 붙임#1과 같이 검토한바 적정하며, 조정기준일

   이후에 설계변경된 부분은 신규비목 등을 제외한 금액에 조정율(3.07%)을 곱하여

   물가변동 금액을 정산함

   다. 상기와 같이 검토한 바, 설계변경 및 물가변동으로 계약금액 조정금액 산출이 적정

   하다고 판단되오니 계약금액을 변경함이 타당하다고 사료됨.

   확인 : 책임감리원   남  장  환  (인)

(붙임#1)

기  술  검  토  의  견  서

공  사  명  발산지구 4단지 및 종암3구역 아파트 건설공사

구   분   1. 자체의견   2. 발주처 검토요구   3. 시공자 제출

검  토  자

건축감리원 : 전  덕  철 (인)

기계감리원 : 박  복  관 (인)

토목감리원 : 남  길  현 (인)

[…]

6.3 물가연동 및 설계변경 현황

   6.4 지급자재비 정산 현황

   6.5 이설비 정산 현황

   6.6 대관업무 현황

   6.7 자재승인 현황

   6.8 시공도승인 현황

   6.9 하도급 현황

   6.10 주요시설 현황

   6.11 하자보수 운영계획

   6.12 하자보수 연락처

6.2 기성 및 선급금 현황

1.전기공사

구 분 지급일 신청액 선급금공제 지급액 비고

1회 기성 2006. 09. 27 300,000,000 300,000,000

2회 기성 2006. 12. 15 650,000,000 650,000,000

3회 기성 2007. 02. 15 450,000,000 450,000,000

4회 기성 2007. 05. 15 770,000,000 770,000,000

5회 기성 2007. 07. 10 580,000,000 770,000,000

6회 기성 2007. 09. 11 620,000,000 620,000,000

7회 기성 2007. 12. 11 1,900,000,000 1,900,000,000

준공금 823,500,000 823,500,000

합   계 6,093,500,000 6,093,500,000

2.통신공사

구 분 지급일 신청액 선급금공제 지급액 비고

1회 기성 2006. 09. 27 130,000,000 130,000,000

2회 기성 2006. 12. 15 310,000,000 310,000,000

3회 기성 2007. 02. 15 200,000,000 200,000,000

4회 기성 2007. 07. 10 300,000,000 300,000,000

5회 기성 2007. 09. 11 350,000,000 350,000,000

6회 기성 2007. 12. 11 1,000,000,000 1,000,000,000

준공금 830,451,000 830,451,000

합   계 3,120,451,000 3,120,451,000

6.3 물가연동 및 설계변경 현황

 6.3.1 도급비 변경 현황

   가. 전기

구 분
전기공사

비고
변경전 변경후 증,감 계약일

제1회

설계변경

전   기 4,275,294,103 4,436,560,000 161,265,897 2006.

03. 28
소   방 716,986,008 695,786,000 -21,200,008
소   계 4,992,280,111 5,132,346,000 140,065,889

1차

물가연동

전   기 4,436,560,000 4,579,322,000 142,762,000 2006.

11. 10
소   방 695,786,000 717,488,000 21,702,000
소   계 5,132,346,000 5,296,810,000 164,464,000

2차

물가연동

전   기 4,579,322,000 4,632,029,000 52,707,000 2007.

11. 05
소   방 717,488,000 726,734,000 9,246,000
소   계 5,296,810,000 5,358,763,000 61,953,000

제2회

설계변경

전   기 4,632,029,000 5,417,032,000 785,003,000 2007.

12. 03
소   방 726,734,000 729,946,000 3,212,000
소   계 5,358,763,000 6,146,978,000 788,215,000

준   공

전   기 5,417,032,000 5,363,554,000 -53,478,000
2008.

01.20
소   방 729,946,000 729,946,000 0

소   계 6,146,978,000 6,093,500,000 -53,478,000

 나. 통신

구 분
전기공사

비고
변경전 변경후 증,감 계약일

제1회 설계변경 2,716,194,948 2,720,405,000 4,210,052
2006.

03. 29

1차 물가연동 2,720,405,000 2,809,954,000 89,549,000
2006.

11. 10

2차 물가연동 2,809,954,000 2,835,434,000 25,480,000
2007.

11. 05

제2회 설계변경 2,835,434,000 3,154,278,000 318,844,000
2007.

12. 03

준   공 3,154,278,000 3,120,451,000 -33,827,000
2008.

01.20

 6.3.2 물가연동 현황

   가. 전 기

물가연동회차 1차 물가연동 2차 물가연동

변경전금액 5,132,346,000 5,296,810,000

90일시점 2005.02.17 2006.08.29

조정기준일 2006.05.31 2007.07.31

예정공정 1.4 61.77

조정율(%) 3.25 3.06

미성액 5,060,468,814 2,024,673,590

조정금액 164,465,235 61,955,010

선금공제금액

적용금액
1차 164,464,000

2차 61,953,000

변경후금액 5,296,810,000 5,358,763,000

   나. 통 신

물가연동회차 1차 물가연동 2차 물가연동

변경전금액 2,720,405,000 2,809,954,000

90일시점 2005.02.17 2006.08.29

조정기준일 2006.05.31 2007.09.30

예정공정 4.03 71.75

조정율(%) 3.43 3.21

미성액 2,610,772,860 793,794,234

조정금액 89,549,508 25,480,793

선금공제금액

적용금액
1차 89,549,000

2차 25,480,000